[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.09.2014    № 103-д
с. Туринская Слобода

О проведении Недели гражданской защиты
в образовательных организациях

Слободо-Туринского муниципального района
На основании распоряжения руководителя гражданской обороны Слободо-Туринского муниципального района № 4 – РГО от 18.08.2014 г.  «О проведении месячника по обучению населения» и с целью организации профилактической работы по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений:

- с 22.09. по 29.09.2014 г. организовать и провести Неделю гражданской защиты в образовательных организациях района;

- в цикл мероприятий включить обучение сотрудников образовательных учреждений, конкурс детских рисунков по тематике «ОБЖ», просмотр мультфильмов, видеофильмов, практические занятия по отработке действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, открытые уроки, внеклассные мероприятия и др.;

- об итогах проведения Недели гражданской защиты предоставить информацию Беспаловой Т.А. -  директору МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР» в срок до 01.10.2014 г.
    2. Контроль за исполнением  данного  постановления оставляю за собой

Начальник Слободо-Туринского  МОУО:                                   Г.И.Фоминов

С постановлением ознакомлена:                                                  Т.А.Беспалова